
 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

  

São Luís/MA. Disponibilização: 24/05/2022. Publicação: 25/05/2022. Edição nº 095/2022.  
 

 

7 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 17/2022 - SRP 

Processo n° 4587/2022 

 

Objeto: “Registro de preços para aquisição eventual de Dock Station Conexão USB-C, Suporte Montagem Dock Station e KIT de 

Mouse e Teclado sem fio, novos de fábrica, isentos do processo de remanufatura, com garantia de funcionamento e assistência técnica 

”on site”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.”; Abertura: 07/06/2022, às 10h 

(horário de Brasília-DF); Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal: www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-

Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-MA. CEP: 65076-820; E-mail: 

licitacoes@mpma.mp.br; Fones: (98) 3219-1645 e 3219-1766. 

São Luís-MA, 24 de maio de 2022. 

 

MARCELO CLAUDIO MENDES PASSOS 

Pregoeiro Oficial 

CPL/PGJ-MA 

 

 

EXTRATOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022 

 

PROCESSO N° 2316/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022– SRP. 

OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de baterias seladas para nobreaks de pequeno porte, especificadas no item 11 

do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 08/2022, que é parte integrante desta Ata, bem como a proposta vencedora, 

independentemente de transcrição. VALOR TOTAL: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a 

contar da data de sua assinatura, com eficácia legal após sua publicação na Imprensa Oficial. CONTRATANTE: PROCURADORIA-

GERAL DE JUSTIÇA, representada pelo Diretor-Geral: JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: SPR BATERIAS 

COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 13.303.289/0001-60. Representada pela Sra. ELEN CRISTINA CARVALHO 

MONACO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nº. 10.520/2002 e nº 8.666/1993, dos Decretos federais nº 10.024/2019, e 

nº 7.892/2013, da Resolução nº 102/2013 do CNMP, dos Atos Regulamentares nº 11/2014 – GPGJ, 05/2017 - GPGJ e nº 01/2020 – 

GPGJ, todos deste Órgão Ministerial, da Lei Complementar n° 123/2006, e demais normativos legais aplicáveis à espécie. 

São Luís-MA, 24 de maio de 2022. 

 

JOÃO CARLOS A. DE CARVALHO 

Pregoeiro Oficial 

CPL/PGJMA 

 

 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE001313 

 

Nota de Empenho referente ao Processo Administrativo nº 6249/2022. Objeto: Despesa com aquisição de Água Mineral sem gás, 

acondicionada em copo, lacrado com tampa aluminizada com capacidade para 200ml, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 

46/2021, originada do Pregão Eletrônico nº 29/2021-SRP, constante do Processo Administrativo nº 6249/2022, da Procuradoria-

Geral de Justiça do Maranhão. Amparo Legal: Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e Ato Regulamentar nº 11/2014 – GPGJ. Quantidade: 

12.432 unidades. Valor Global R$ 8.205,12 (oito mil, duzentos e cinco reais e doze centavos). Programa/Atividade: Coordenação 

das Ações Essenciais à Justiça no Estado do Maranhão (CAMPE). Natureza de Despesa: 33.90.30.57 – Água Mineral. PT: 

03.091.0337.2963.000149. Data de emissão da NE: 23/05/2022. CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 

MARANHÃO. Ordenador da Despesa: JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: LH DURANS PINHEIRO. CNPJ: 

12.532.115/0001-06. Representante Legal: Luís Henrique Durans Pinheiro. 

São Luís (MA), 24 de maio de 2022. 

 

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM 

Presidente da CPL 

PGJ/MA 

 
 


